
 1 

 

RGI.271.2.2012 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: www.bip.bralin.pl 

 

Przebudowa ulicy Krętej wraz z łącznikami w Bralinie 
Numer ogłoszenia: 37379 - 2012; data zamieszczenia: 15.02.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe; Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Bralin , Rynek 3, 63-640 Bralin, woj. wielkopolskie, tel. (62) 7811201, faks (62) 
7811202, www.bralin.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa ulicy Krętej wraz z łącznikami w Bralinie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1) Zamówieniem objęta jest przebudowa 
ulicy Krętej wraz z łącznikami w Bralinie o łącznej długości ok. 0,34 km - podstawowy zakres inwestycji polegającej 
na przebudowie wskazanych ulic obejmuje przede wszystkim: - wykonanie nowej konstrukcji ulicy i dróg 
wewnętrznych, - wykonanie nowej warstwy ścieralnej na całej szerokości i długości remontowanego odcinka ulicy 
Krętej, - budowę nowych i rozbudowę istniejących chodników, - przebudowie zjazdów w ciągu dróg, - wykonaniu 
odwodnienia poprzez wpusty istniejącej kanalizacji deszczowej, - regulację istniejących urządzeń, - wykonaniu 
nowego oznakowania pionowego i poziomego oraz demontaŜ i ponowny montaŜ oznakowania pionowego, 
Projektowana zmiana nawierzchni ulicy Krętej i łączników polega na wykonaniu warstwy ścieralnej z betonu 
asfaltowego. Inne parametry techniczne wykonania robót zawarto w dokumentacji technicznej załączonej do SIWZ. 2) 
Zamawiający wymaga udzielenia przez wykonawcę gwarancji na wykonane przez siebie roboty i uŜyte materiały na 
okres 4 lat licząc od daty odbioru końcowego. 3) Zakresy robót i dostaw: wg przedmiaru robót, opracowania 
projektowego, załączonych do SIWZ specyfikacji technicznych. 4) Zamówieniem objęte są równieŜ: - pełna obsługa 
geodezyjna budowy na kaŜdym jej etapie, inwentaryzacja powykonawcza 3 kpl., - zapewnienie kierownictwa budowy 
przez osoby uprawnione, - wszelkie naprawy urządzeń nad- i podziemnych uszkodzonych w trakcie 
odpowiedzialności wykonawcy za plac budowy, - przeprowadzenie na własny koszt wszelkich robót i czynności 
związanych z odbiorem, badaniem przedmiotu odbioru (w tym laboratoryjnym) i przekazaniem do eksploatacji.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-9, 45.23.00.00-8, 45.23.13.00-8, 45.23.30.00-9, 
45.23.22.10-7, 45.23.22.10-7, 45.23.32.20-7, 45.23.32.60-9, 45.34.00.00-2. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 15.07.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  Informacja na temat wadium: 9.000,00 zł 

III.2) ZALICZKI Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

 



 2 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu wykonał zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w charakterze generalnego wykonawcy co 
najmniej jedną robotę budowlaną zbliŜoną swoim rodzajem oraz wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, polegającą na budowie/przebudowie drogi o nawierzchni 
utwardzonej i długości co najmniej 200 m, w ramach której wykonano: jezdnię o nawierzchni z 
betonu asfaltowego, a takŜe chodniki/parkingi/ ścieŜki rowerowe lub wjazdy 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na czas realizacji zamówienia będzie dysponował osobą zdolną do pełnienia funkcji kierownika 
budowy przy realizacji zamówienia (posiadającą uprawnienia budowlane branŜy drogowej oraz 
przynaleŜącą do Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa), o doświadczeniu zawodowym co najmniej 
2 lata jako kierownik budowy na podobnych robotach 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Dysponuje środkami finansowymi lub zdolnością kredytową wykonawcy na kwotę co najmniej 
200.000,- zł 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART. 24 UST. 1 
USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 
ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 
doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe roboty zostały wykonane zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 
wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych dla wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca 
posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na zdolność 
finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, 
potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność kredytową, 
wystawioną nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, naleŜy 
przedłoŜyć: 



 3 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 
wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
takŜe dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 
w pkt III.4.2. 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1) Oferta wykonawcy wg wzoru (zał. nr 1 do SIWZ). 2) Dowód wniesienia wadium -jak opisano w SIWZ. 3) 
Dokument potwierdzający, Ŝe osoby podpisujące ofertę są prawnie umocowane do reprezentowania wykonawcy - 
tylko w przypadku, gdy umocowanie takie nie wynika bezpośrednio z załączonego do oferty odpisu z właściwego 
rejestru. 4) Oświadczenie wykonawcy (wg wzoru -zał. nr 2 do SIWZ) o spełnianiu wymogów art.22 ust.1 ustawy. 5) 
Pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo pełnomocnictwo do 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia (art. 23 ust.2) - tylko w przypadku, gdy 
wykonawcy wspólnie ubiegają sie o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum). 6) JeŜeli Wykonawca polega na wiedzy 
i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu (art. 26 ust.2b), iŜ będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 
zamówienia. 

III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których 
ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

I. ZMIANA CZASU NA UKOŃCZENIE ROBÓT: 1. Zmiany spowodowane nieprzewidzianymi w SIWZ nadzwyczajnymi 
warunkami jak: niewypały i niewybuchy; wykopaliska archeologiczne; inne przyczyny zewnętrzne niezaleŜne od Zamawiającego 
oraz Wykonawcy skutkujące obiektywną niemoŜliwością prowadzenia prac lub wykonywania innych czynności; 2. Zmiany 
będące następstwem okoliczności leŜących po stronie Zamawiającego, w szczególności: konieczność usunięcia istotnych błędów 
lub wprowadzenia istotnych zmian w dokumentacji projektowej lub w stwiorb - nie ujawnionych przed wszczęciem postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego; 3. Zmiany, w przypadku uzasadnionego polecenia Zamawiającego dokonania zamiennych 
robót lub ich części; wystąpienia robót dodatkowych, od wykonania których uzaleŜnione jest wykonanie zamówienia 
podstawowego - jeŜeli terminy ich zlecenia, rodzaj lub zakres, uniemoŜliwiają dotrzymanie pierwotnego terminu umownego; 4. 
Zmiany będące następstwem wstrzymania robót przez uprawnione organy, z przyczyn nie wynikających z winy Wykonawcy; 5. 
Zmiany będące następstwem działania organów administracji i innych podmiotów o kompetencjach zbliŜonych do organów 
administracji w szczególności eksploatatorów infrastruktury. II. ZMIANA SPOSOBU SPEŁNIENIA ŚWIADCZENIA, JEGO 
ZAKRESU, ZMIANA WYNAGRODZENIA: 1. Zmiany spowodowane koniecznością zrealizowania projektu przy zastosowaniu 
innych rozwiązań technicznych/ technologicznych niŜ wskazane w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub wadliwym 
wykonaniem przedmiotu umowy; 2. Zmiany spowodowane wprowadzeniem przez zamawiającego zmian w dokumentacji 
projektowej, jeŜeli takie zmiany dokumentacji okaŜą się konieczne; 3. Zmiany w przypadku wystąpienia niezamierzonego 



 4 

pominięcia w przedmiarach określonych robót i gdy ich wykonanie jest niezbędne do prawidłowego wykonania całości 
zamówienia podstawowego, a takŜe w przypadku obiektywnej konieczności zmniejszenia, bądź zwiększenia jednostek 
przedmiarowych i zakresu robót zamówienia podstawowego (nie dotyczy zamówień dodatkowych, których przedmiot wykracza 
poza obiekt, nie jest objęty przedmiotem zamówienia zawartym w siwz). ZastrzeŜenie - jeŜeli konieczność robót dodatkowych 
wynika z błędów lub zaniedbań Wykonawcy, prace takie zostaną wykonane przez Wykonawcę bez dodatkowego wynagrodzenia; 
4. Zakres rzeczowy zamówienia określony umową moŜe zostać ograniczony przez Zamawiającego, bez skutków finansowych i 
prawnych dla Zamawiającego w przypadku, gdy wykonanie przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie nie leŜy w interesie 
publicznym, czego nie moŜna było wcześniej przewidzieć; w przypadku ograniczenia zakresu przedmiotu umowy wartość robót 
wyłączonych zostanie ustalona w oparciu o stosowne pozycje kosztorysu ofertowego. W takim wypadku nastąpi zmniejszenie 
wynagrodzenia i ustalenie jego nowej wartości; 5. Zmniejszenie zakresu wynagrodzenia z przyczyn o obiektywnym charakterze, 
istotnej zmiany okoliczności powodującej, Ŝe wykonanie części zakresu realizacji umowy nie leŜy w interesie publicznym, czego 
nie moŜna było przewidzieć w chwili jej zawarcia; 6. Końcowa wartość wynagrodzenia naleŜnego Wykonawcy za realizację 
przedmiotu umowy moŜe ulec zmianie w stosunku do treści oferty; wartość ta zostanie ustalona na podstawie obmiarów 
powykonawczych zrealizowanego zakresu - na zasadach i warunkach określonych w § 3 ust.5, 6, § 4 umowy. 7. Zmiana 
wynagrodzenia w innych przypadkach określonych we wzorze umowy. III. ZMIANA OSÓB I PODMIOTÓW: 1. Zmiany osób i 
podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia, w przypadku zdarzeń losowych niezaleŜnych od Wykonawcy, na uzasadnione 
wystąpienie wykonawcy; 2. Zmiany osoby pełniącej funkcje kierownika budowy wskazanej w ofercie w przypadku sytuacji 
niezaleŜnej od Wykonawcy lub na Ŝądanie Zamawiającego jeŜeli nie wywiązuje się on z nałoŜonych obowiązków; 3. 
Zamawiający, na pisemny wniosek Wykonawcy, dopuszcza zmianę podwykonawcy lub rezygnację z udziału podwykonawcy przy 
realizacji przedmiotu zamówienia. Zmiana moŜe nastąpić wyłącznie po przedstawieniu przez Wykonawcę oświadczenia 
podwykonawcy o jego rezygnacji z udziału w realizacji przedmiotu zamówienia oraz o braku roszczeń wobec Wykonawcy z 
tytułu realizacji robót. JeŜeli zmiana dotyczy podmiotu trzeciego, na zasobach którego Wykonawca opierał się wykazując 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający dopuści zmianę pod warunkiem, Ŝe nowy podwykonawca wykaŜe 
spełnianie warunków w zakresie nie mniejszym niŜ wskazane na etapie postępowania o udzielenie zamówienia przez 
dotychczasowego podwykonawcę. Forma zapłaty naleŜności przysługującej podwykonawcom, moŜe ulec zmianie z przyczyn 
obiektywnych, jeśli zostanie wprowadzona do umowy aneksem podpisanym przez Strony umowy. III. INNE ZMIANY: 1. 
Zmiany wskutek wystąpienia okoliczności, których Zamawiający nie był w stanie przewidzieć, pomimo zachowania naleŜytej 
staranności; 2. Gdy nastąpi konieczność zmiany terminu lub sposobu wykonania przedmiotu zamówienia na skutek zmiany zasad 
finansowania zadania wynikającego z podpisanych przez Zamawiającego umów z Instytucjami Pośredniczącymi; 3. Zmiany 
zapisów umowy będących wynikiem realizacji przez Zamawiającego uprawnień z tytułu rękojmi lub gwarancji na wykonane 
roboty budowlane; 4. Zmiany dotyczące nazwy, siedziby Wykonawcy lub jego formy organizacyjno-prawnej w trakcie trwania 
umowy, numerów kont bankowych oraz innych danych identyfikacyjnych; 5. Zmiany prowadzące do likwidacji oczywistych 
omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy; 6. Dopuszczalne są wszelkie zmiany nieistotne rozumiane w ten sposób, Ŝe 
wiedza o ich wprowadzeniu na etapie postępowania o zamówienie nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o 
zamówienia ani na wynik postępowania o udzielenie zam. pub. Wszystkie powyŜsze postanowienia stanowią katalog zmian, na 
które Zamawiający moŜe wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyraŜenia takiej zgody i nie rodzą Ŝadnego 
roszczenia w stosunku do Zamawiającego. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.bip.bralin.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Gmina Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 
Bralin. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 01.03.2012 godzina 
12:00, miejsce: Gmina Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin, sekretariat - pokój nr 8. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprzyznania 
środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały 
być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 
Zastępca Wójta Gminy Bralin – Robert Kieruzal 

 
 

/-/ ............................................ 
Bralin, dnia 2012.02.15 

 


